

**Додаток №1 до наказу №34/2023-од від 31.07.2023року**

**РОЗРАХУНОК ПЛАТИ ЗА АБОНЕНТСЬКЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ з 01.08.2023 року**

Постійна складова (на 1 абонента на місяць) - є однаковою для усіх абонентів з індивідуальними договорами на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення та не залежить від наявності у абонента вузла (вузлів) розподільного обліку і до якої відносяться витрати, пов'язані з укладенням договору про централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, здійсненням розподілу обсягу спожитих у будинку послуг між споживачами, веденням обліку і стягненням плати за спожиті послуги

**Таблиця №1**

№ з/п	Найменування статей витрат	Витрати на рік, грн	Витрати в розрахунку на місяць, грн			Витрати на 1 особовий рахунок на місяць, грн		Примітка
			Разом	в тому числі:		водопостачання (12187 шт)	водовідведення (6697 шт)	
				водопостачання	водовідведення			
1.	<b>Заробітна плата, в тому числі:</b>	<b>1 244 107,32</b>	<b>103 675,61</b>	<b>66908,21</b>	<b>36767,40</b>	<b>5,49</b>	<b>5,49</b>	
1.1	основна заробітна плата	1 244 107,32	103 675,61	66908,21	36767,40	5,49	5,49	додаток №1
2.	<b>ЄСВ</b>	<b>273 703,61</b>	<b>22 808,63</b>	<b>14719,81</b>	<b>8088,83</b>	<b>1,21</b>	<b>1,21</b>	22%
3.	<b>Амортизаційні відрахування, в тому числі:</b>	<b>4 430,20</b>	<b>369,18</b>	<b>238,26</b>	<b>130,93</b>	<b>0,02</b>	<b>0,02</b>	
3.1	відділ збуту	4 430,20	369,18	238,26	130,93	0,02	0,02	додаток №2
4.	<b>Матеріальні витрати, в тому числі:</b>	<b>22 162,60</b>	<b>1 846,88</b>	<b>1 191,91</b>	<b>654,98</b>	<b>0,10</b>	<b>0,10</b>	
	Канцелярські товари	14 505,20	1 208,77	780,09	428,68	0,06	0,06	додаток №3
	МШП	3 312,11	276,01	178,13	97,88	0,01	0,01	додаток №4,5
	ремонт комп'ютерної техніки	4 345,29	362,11	233,69	128,42	0,02	0,02	додаток №6
6.	<b>Судові витрати</b>	<b>5 281,00</b>	<b>440,08</b>	<b>284,01</b>	<b>156,07</b>	<b>0,02</b>	<b>0,02</b>	додаток №7
7.	Обслуговування сайту	11 419,20	951,60	614,13	337,47	0,05	0,05	додаток №8 (2600*36,6%*12 місяців)
8.	Комісія банку за прийом платежів	19 728,80	1 644,07	1061,02	583,05	0,09	0,09	1% від суми
	<b>Планова собівартість витрат на абонентське обслуговування без вузла комерційного обліку:</b>	<b>1 580 832,73</b>	<b>131 736,06</b>	<b>85 017,34</b>	<b>46 718,72</b>	<b>6,98</b>	<b>6,98</b>	
	<b>Плановий прибуток (4%)</b>	<b>63 233,31</b>	<b>5 269,44</b>	<b>3 400,69</b>	<b>1 868,75</b>	<b>0,28</b>	<b>0,28</b>	Постанова КМУ №869
	<b>Всього витрат</b>	<b>1 644 066,04</b>	<b>137 005,50</b>	<b>88 418,03</b>	<b>48 587,47</b>	<b>7,26</b>	<b>7,26</b>	
	<b>ПДВ 20%</b>	<b>328 813,21</b>	<b>27 401,10</b>	<b>17 683,61</b>	<b>9 717,49</b>	<b>1,45</b>	<b>1,45</b>	
	<b>Разом витрати без вузла комерційного обліку:</b>	<b>1 972 879,25</b>	<b>164 406,60</b>	<b>106 101,64</b>	<b>58 304,96</b>	<b>8,71</b>	<b>8,71</b>	
<b>Змінна складова (на 1комерційний лічильник) по багатопверхівкам</b>								
9.	Витрати на повірку всіх встановлених водолічильників з DN більше 20 мм усіх типів	5 343,12	445,26	222,63	222,63	0,07	0,07	Згідно таблиці №1 (19992,48 грн./4 роки)
10	Комісія банку за прийом платежів по повірці водолічильника	67,52	5,63	2,81	2,81	0,00	0,00	
	<b>Планова собівартість додаткових витрат на абонентське обслуговування з вузлом комерційного обліку:</b>	<b>5 410,64</b>	<b>450,89</b>	<b>225,44</b>	<b>225,44</b>	<b>0,07</b>	<b>0,07</b>	
11.	Рентабельність 4%	216,43	18,04	9,02	9,02	0,00	0,00	Постанова КМУ №869
12.	Разом з рентабельністю	5 627,07	468,93	234,46	234,46	0,07	0,07	
13.	ПДВ 20%	1 125,41	93,79	46,89	46,89	0,01	0,01	
	<b>Разом на повірку вузла комерційного обліку:</b>	<b>6 752,48</b>	<b>486,97</b>	<b>243,48</b>	<b>243,48</b>	<b>0,07</b>	<b>0,07</b>	
	<b>Разом витрати з вузлом комерційного обліку:</b>	<b>1 979 631,73</b>	<b>164 893,57</b>	<b>106 345,12</b>	<b>58 548,44</b>	<b>8,78</b>	<b>8,78</b>	

Таблиця №2

Змінна складова (на 1 комерційний лічильник) по багатоповерхівкам.

№ з/п	Найменування статей витрат	Витрати на повірку одного лічильника DN більше 20 мм усіх типів, грн	Кількість особових рахунків в будинках де встановлені вузли комерційного обліку (додаток №12)	Кількість встановлених вузлів комерційного обліку (додаток №12)	Примітка
1.	Витрати на повірку водолічильника з DN більше 20 мм усіх типів	403,16	3139,00	48,00	додаток №9, 10
2.	Пломба охоронна "Гарант"	2,10	х	х	додаток №11
3.	Індикатор магнітного поля	11,25	х	х	додаток №11
4.	Вартість доставки водолічильника для повірки Новою поштою Глухів-Суми, Суми-Глухів	28,75			додаток №12. Згідно з калькулятором Нової пошти 57,50 грн*2/4 роки = 28,75 грн
5.	Всього витрат на повірку одного лічильника	445,26			
6.	Всього витрат на повірку всіх встановлених лічильників	21 372,48			416,51 грн.*48 од.=19992,48 грн.
7.	Витрати на повірку всіх встановлених комерційних лічильників на рік	5 343,12			